13. Item res dotales t. sunt prohibita alienari, ut de iure communi constat per infinita iura, & de iure Regio est l. 7. tit. 11. part. 4. & tamen impensa necessariae facte per maritu in ipsas res dotales minuunt quidem dotem ipso iure, l. quod dicitur, la prima, ff. de impens. in reb. dotalibus factis, l. vltim. tit. 11. per tit. 4. vbi necessaria impensa dicitur resectio: Ergo eodem modo in proposito dicendum est.

14. Item probatur ratione quidem vrgenti, quia voluntas testatoris vel contrahentis prohibetis alienatione, & mens est, ut res prohibita alienari conseruetur, ut contrahenti magis caueatur; Sed per refectionem res,

quae erat destructa, conseruatur & in melius reformatur, ut notum est, & testes ex parte rei deponunt; Ergo valet dicta alienatio & concessio, imo procedit ex tacita voluntate prohibentis.

Item res feudalis, quae prohibetur alienari, potest alienari ad vtilitatem domini, ut tenet plures allegans & diuersimode explicans Petrus Duenn. in reg. 40. l. i. m. 8. Ergo a fortiori, hoc casu licitatur erit alienatio, cum nullam dominium habeat dict. Ioan. venditor, sed ius tantum hypothecae cum praed. pacto, & hoc quousque sibi soluat pretium venditionis cum suis redditibus census: nam sibi soluto domus remanet libera a praedictis pacto & hypotheca, & sic prohibito non est omnimoda nec perpetua, sed ad tempus, item pro securitate tantum & solutione debiti; Vnde cum sibi suum ius remaneat saluum & securum, & melius quam antea, consequens est, ut praedictus reus debeat absolui & liberum iudicare a petitis.

Vltimo in re hac bonum argumentum nobis praestat gl. illa singularis in sum 83. dist. in verb. inferas, quae dicit, quod si medicus, prohibere infirmo, cui curaverit potest postea ab eo vel eius heredibus, repetere impensas non obstante prohibitione, quia vtiliter eius negotiu gessit, cuius gl. opinionem sequitur alios allegans Tiraq. de vtroq. retract. tit. de retract. conuent. §. 7. n. 10. fol. 333. & Ioann. Ores. in l. licititas, §. sicuti, n. 8. ff. de offic. praesid. vbi allegat Roman. sing. 123. & Syluest. in sum. verb. Medicus, nu. 5. Sic igitur in casu praesenti licet sit prohibita alienatio, quia vtiliter negotium est gestum, imo necessario, atq; perinde non indiget rari habitatione, poterunt recuperari impensa, eo casu, quo non teneret alienatio, quia praed. gl. loquitur & procedit, etiam si infirmus ex illa infirmitate decesserit, & sic sufficit, quod sit vtiliter gestu. Et ita concludo in fauorem dicti Martini, saluo meliori iudicio.

SUMMARI A.

- 1 Casus octaua allegationis. Duo beneficia curata, vnum in actu, & alterum in habitu, tantum possunt simul ab eodem sacerdote obtineri, & nam segg.
- 2 Ratio quare sit prohibitum obtinere simul duo, vel plura beneficia curata.
- 3 Parochialis Ecclesia in iure qua dicatur.
- 4 Parochialis Ecclesia dicitur beneficium seculari, & cum administratione.
- 5 Afferenti esse beneficium curatu, incumbit onus probandi.
- 6 Parochialis Ecclesia unde dicatur, & quid significet.
- 7 Parochialis ius in quibus consistat.
- 8 De Ecclesia habente barrios & territorium limitatum parochianorum.
- 9 Mentio beneficii, quod sit curatum, debet fieri Summo Pontifici ad eius impetrationem, licet in habitu tantum sit curatum.
- 10 Praesens status beneficii, & non praeteritus inspiciendus est quoad incompatibilitatem & residentiam.

Allegatio VIII.

Casus praesentis consultationis est huiusmodi. Quidam clericus habet in hoc Episcopo. Placen. duo beneficia curata, vnum in actu & habitu, in quo ipse residet & seruit, alterum in habitu tantu, quia licet olim antiquitus habuit parochos nunc nec pluribus annis anterioribus eos non habet, nec habuit, quia omnes mortui sunt, est dubium; An de iure possit clericus hic habere in simul hac duo beneficia curata absque dispensatione Summi Pontificis.

In hoc t. dubio, attenda supra relatione, vera opinio est, quod huiusmodi sacerdos possit habere haec duo beneficia simul absque praed. dispensatione.

Primo, t. quia tex. in c. quia nonnulli de cleric. non resident. & in c. de multa, de praebend. & extraneas exsecrabiles, eod. tit. & cetera iura, quae prohibent pluralitatem beneficiorum Ecclesiarum parochialium, fundantur;